

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	68	68	0	37	4	27	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	119	119	0	73	6	40	0	0	0
из них женщин	6	6	0	2	0	4	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Лесной отдел</b>																							
1	Начальник лесного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Мастер леса	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

<b>Отдел продаж</b>																								
3	Менеджер по продажам I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Директор по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Начальник отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Административный отдел АВ14</b>																								
7	Заместитель директора по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Диспетчерская служба А12</b>																								
8	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел АУП</b>																								
9	Старший мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Обслуживающий отдел</b>																								
11	Водитель погрузчика	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Отдел лесопиления</b>																								
12	Оператор-станочник ЛСБ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
13	Оператор-станочник ЛРП1	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
14	Помощник оператора станочника	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
15	Оператор линии ШФМ	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
16	Оператор-станочник (подменный)	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
17	Помощник оператора станочника	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
18	Упаковщик пиломатериалов	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
19	Оператор-станочник (лсп)	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
<b>Отдел производства строганных пиломатериалов (цех строжки №1)</b>																								
20	Старший оператор-станочник	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
21	Оператор-станочник	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
22	Помощник оператора-станочника	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
23	Старший заточник	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
24	Заточник	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
25	Оператор-станочник	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
26	Оператор-станочник	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	

**Отдел производства топливных гранул**

27	Оператор линии по производству топливных гранул	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
29	Оператор фасовочной линии	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

**Служба главного энергетика**

30	Инженер-энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Электромонтер 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Служба главного механика**

32	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Транспортный отдел**

34	Водитель автомобиля (лесовоза)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Водитель автомобиля (щеповоза)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Водитель автомобиля (лесовоза)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Водитель автомобиля (лесовоза)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Водитель автомобиля (лесовоза)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39	Водитель автомобиля (лесовоза)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Водитель автомобиля (лесовоза)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Водитель автомобиля (щеповоз)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Отдел производства мебельного щита**

42	Оператор-станочник	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
43	Оператор-станочник	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
44	Помощник оператора-станочника	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
45	Помощник оператора-станочника	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
46	Помощник оператора-станочника	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
47	Оператор-станочник	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
48	Помощник оператора-станочника	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
49	Оператор-станочник	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

50	Помощник оператора-станочника	-	-	2	3,2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3,2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
51	Помощник оператора-станочника	-	-	2	3,2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3,2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
52	Оператор-станочник	-	-	2	3,2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3,2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
53	Оператор-станочник	-	-	2	3,2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3,2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
54	Помощник оператора-станочника	-	-	2	3,2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3,2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
55	Помощник оператора-станочника	-	-	2	3,2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3,2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
56	Оператор-станочник	-	-	2	3,2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3,2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
57	Начальник ЦМ (мастер)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Начальник ЦМЦ (мастер)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лесозаготовительный отдел</b>																								
59	Машинист лесозаготовительной машины (харвестера)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Машинист лесозаготовительной машины (форвардера)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Машинист лесозаготовительной машины (харвестера)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Машинист лесозаготовительной машины (форвардера)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Машинист лесозаготовительной машины (харвестера)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Машинист лесозаготовительной машины (форвардера)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65	Машинист лесозаготовительной машины (харвестера)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66	Машинист лесозаготовительной машины (форвардера)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67	Машинист лесозаготовительной машины (харвестера)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68	Машинист лесозаготовительной машины (форвардера)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 27.10.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник производства

(должность)

(подпись)

Горобец Дмитрий Васильевич

(ФИО)

02.11.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда

(должность)

  
(подпись)

Матвеева Татьяна

Александровна

(ФИО)

02.11.2023

(дата)

Директор по персоналу и  
организационному развитию

(должность)

(подпись)

Лехто Елена Геннадьевна

(ФИО)

02.11.2023

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

73

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Лепичева Екатерина

Анатольевна

(ФИО)

27.10.2023

(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Отдел лесопиления, 13, Оператор-станочник ЛРП	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел лесопиления, 14, Помощник оператора станочника	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел лесопиления, 15, Оператор линии ШФМ	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел лесопиления, 16, Оператор-станочник (подменный)	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел лесопиления, 17, Помощник оператора станочника	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел лесопиления, 18, Упаковщик пиломатериалов	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел лесопиления, 19, Оператор-станочник (лсп)	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			

Отдел производства строганных пиломатериалов (цех строжки №1), 20. Старший оператор-станочник	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел производства строганных пиломатериалов (цех строжки №1), 21. Оператор-станочник	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел производства строганных пиломатериалов (цех строжки №1), 22. Помощник оператора-станочника	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел производства строганных пиломатериалов (цех строжки №1), 23. Старший заточник	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел производства строганных пиломатериалов (цех строжки №1), 24. Заточник	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			

Отдел производства строганных пиломатериалов (цех строжки №1), 25, Оператор-стан очник	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел производства строганных пиломатериалов (цех строжки №1), 26, Оператор-стан очник	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел производства топливных гранул, 28, Водитель погрузчика	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел производства топливных гранул, 29, Оператор фасовочной линии	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время пребывания в цехе, использовать регламентируемые перерывы, соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел производства мебельного щита, 42, Оператор-стан очник	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел производства мебельного щита, 43, Оператор-стан очник	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			



Отдел производства мебельного щита, 44, Помощник оператора-станочника	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел производства мебельного щита, 45, Помощник оператора-станочника	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел производства мебельного щита, 46, Помощник оператора-станочника	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел производства мебельного щита, 47, Оператор-станочник	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел производства мебельного щита, 48, Помощник оператора-станочника	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел производства мебельного щита, 49, Оператор-станочник	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел производства мебельного щита, 50, Помощник оператора-станочника	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			

Отдел производства мебельного щита, 51.Помощник оператора-станоч ника	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел производства мебельного щита, 52.Оператор-стан очник	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел производства мебельного щита, 53.Оператор-стан очник	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел производства мебельного щита, 54.Помощник оператора-станоч ника	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел производства мебельного щита, 55.Помощник оператора-станоч ника	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			
Отдел производства мебельного щита, 56.Оператор-стан очник	С целью снижения воздействия шума на организм работающего применять специальные сертифицированные средства индивидуальной защиты от шума.	Снижение вредного воздействия шума			

Дата составления: 27.10.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник производства

(должность)

  
(подпись)

Горобец Дмитрий Васильевич

(ФИО)

02.11.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда

(должность)

  
(подпись)

Матвеева Татьяна

Александровна

(ФИО)

02.11.2023

(дата)

Директор по персоналу и  
организационному развитию

(должность)

(подпись)

Лехто Елена Геннадьевна

(ФИО)

02.11.2023

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

73

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Лепичева Екатерина

Анатольевна

(ФИО)

27.10.2023

(дата)